


Ålands Landsbygdscentrum 

Landsbygdsutveckling 
Koordinerar resurser och stimulerar till samarbete för att på mest effektivt sätt bidra till en positiv 
utveckling av landsbygden och dess näringar. 
Stärker konsumentförtroendet för åländska produkter bla genom Skördefesten. Stimulerar till 
diversifiering och marknadsanpassade investeringar bland företagen genom olika projekt, tex 
”Tillväxt Åland”. För att minska näringsläckaget till Östersjön genomförs projektet ”Lokal Miljö”. 
Koordinerar organisationerna vid Ålands Landsbygdscentrum med branschföretagen genom 
nätverket ”Trendig Bondenäring”. 
Underställd Ålands Landskapsregering, näringsavdelningen – 1 anställd. 

Landsbygdsutveckling vid Ålands Landsbygdscentrum 

    Rådgivning till jordbrukare 
Ålands Hushållningssällskap verkar för en livskraftig landsbygd på Åland genom att tillhandahålla 
rådgivnings- och planeringsresurser för lantbrukare och landsbygdsföretagare inom ekonomi, 
husdjur, trädgård, växtodling och ekologisk produktion. Förutom individuell rådgivning medverkar vi i 
utvecklingsprojekt och initierar/deltar i ERFA grupper inom våra olika områden. 
Finansieras genom prissatta tjänster och verksamhetsbidrag från Ålands Landskapsregering – 9 
anställda. 
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 Pensions- och olycksfallsförsäkringar för lantbrukare och fiskare 
LPA-trygghet innehåller LPA-sjukdagpenning, olycksfallsersättning, arbetspensioner 

(ålders-, invalid- m.m.), avträdelsestöd och grupplivförsäkring. Hos oss kan du teckna försäkringar och 
vi kan informera om olika alternativ för den enskilda företagaren. Finansieras av 
landsbygdsföretagarna och staten – 1 deltidsanställd. 

LPA- Lantbruksföretagarnas Pensionsanstalt 
 

 Barn- och ungdomsverksamhet 
 4H:s pedagogiska idé är att "lära genom handling" och symbolen är en fyrklöver där        
 H:na står för huvud, hand, hjärta och hälsa. Vi strävar till företagsamhet genom 

företagslek. Vårt ändamål är att främja 4H verksamhet inom landskapet Åland, genom att försöka få 
barn och ungdomars intresse och engagemang för naturen, miljön, landsbygden och lokalsamhället. 
Kunskap om naturen, naturvärdena och nyttjandet av naturen. Målet är att hos barnen och 
ungdomarna utveckla kreativitet, en positiv jagbild, bra självförtroende och att ta ansvar. I alla 
verksamhetsformer söker vi lösningar som fostrar till företagsamhet och arbete. Finansieras genom 
medlemsavgifter, PAF-medel och bidrag från kommunerna – 4 anställda. 

   Ålands 4H distrikt 
 

Yrkesutbildning och fortbildning inom naturbruk och natur och miljö. 
Verksamheten på Ålands naturbruksskola håller på att avvecklas. Detta sista läsår 
består verksamheten av en klass i en 3-årig naturbruksutbildning med inriktning på 

 

 



djurskötsel och lantbruk. En 40 veckors grundutbildning inom lantbruk för vuxna, som berättigar till 
startstöd. Samt en 1-årig yrkesförberedande utbildning för ungdomar som inte fått studieplats i 
någon yrkesutbildning.   
Skolan är underställd Ålands Landskapsregering, utbildningsavdelningen – 16 anställda. 
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Försöks-, prognos- och analysverksamhet 

- Försöksstationen gör försök med jordbruks- och trädgårdsgrödor enligt såväl IP- som EKO-
modell 

- Försöksstationen är nav i det landskapstäckande nätverket för prognoser av bl.a. 
svampsjukdomar, dessutom görs prognoser om skadeinsektpopulationer, falltal på brödsäd, 
optimala skördetider för vallskörd m.m. 

- Försöksstationen låter göra jämförande studier av den inre kvaliteten hos lokalproducerade 
grödor (mineraler, antioxidanter m.m.) 

- Försöksstationen har fått i uppdrag att fokusera på frågor i anslutning till produktion av 
bioenergi från jordbruket.  

- Försöksstationen gör enklare undersökningar av lokala grödors lämplighet för olika 
förädlingsändamål.  

- Försöksstationen har en automatisk väderleksstation i samarbete med FMI och en seismograf 
i samarbete med Uppsala universitet. 

Underställd Ålands Landskapsregering, jordbruksbyrån – 7 anställda. 
Ålands Försöksstation 

 
 

 
Intresseorganisation för jordbrukare 
Ålands Producentförbund är det åländska jordbrukets, skogsbrukets och 
trädgårdsnäringens intressebevakare. Vi arbetar bl.a för en livskraftig landsbygd och 

skärgård samt för att trygga en inhemsk livsmedelsförsörjning. Vi når resultat genom att påverka 
allmänheten och landskapsregeringen på Åland. Genom Svenska Lantbruksproducenternas 
Centralförbund (SLC) är vi med och påverkar både de nationella stöden och EU:s jordbrukspolitik så 
att våra särförhållanden blir beaktade.  
Finansieras genom medlemsavgifter från medlemmarna – 2,5 anställda. 
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Rådgivning till skogsägare 
Föreningens mål är att via rådgivning och intressebevakning hjälpa skogsägarna att få 
största möjliga nytta och lönsamhet av sin skog. Vi utför även planteringar och 

plantskogsröjningar med föreningens anställda skogsarbetare. Vi är en sammanslutning av 
skogsägare som leds av en styrelse vald av skogsägarna. 
Finansierar sin verksamhet med lagstadgade skogsvårdsavgifter – 3 anställda. 

Ålands Skogsvårdsförening 

 

 

 



 

 

 

 

  

 


